
Управление образования 
администрации Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

31 января 2024 г. № 49

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в Кировском муни
ципальном округе Ставропольском крае

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско
го края от 15 января 2024 года № 26-пр «Об утверждении Порядка проведе
ния итогового собеседования по русскому языку в Ставропольском крае», в 
целях качественного проведения итогового собеседования по русскому 
языку в общеобразовательных организациях Кировского муниципального 
округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тимониной И.Ю., главному специалисту управления образования 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, 
муниципальному администратору государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА):

1.1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому 
языку в общеобразовательных организациях Кировского городского округа 
14 февраля 2024 года.

1.2. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразова
тельных организаций Кировского муниципального округа.

1.3. Организовать работу по информированию обучающихся и их ро
дителей (законных представителей) о проведении итогового собеседования 
по русскому языку.

1.4. Обеспечить доставку в региональный центр обработки информа
ции Ставропольского края не позднее трех календарных дней материалы 
итогового собеседования по русскому языку.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить информирование под подпись педагогических ра

ботников, участников итогового собеседования по русскому языку, их d o -  

дителей (законных представителей) с настоящим Порядком.
2.2. Провести инструктаж по процедуре проведения итогового собе

седования по русскому языку под роспись с лицами, привлекаемыми к про
ведению итогового собеседования по русскому языку.



2

2.3. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому 
языку в строгом соответствии с утвержденным Порядком, в сроки, установ
ленные приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Фе
деральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года 
№*232/551.

2.4. Обеспечить информирование граждан о порядке проведения ито
гового собеседования по русскому языку на официальном сайте образова
тельной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Битик

Начальник управления образо 
администрации Кировского 
Ставропольского края


